
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023091100056

56

Nº 173, segunda-feira, 11 de setembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - UASG 153035

Nº Processo: 23085010670202341. Objeto: Aquisição de equipamentos de
aúdio, vídeo, energéticos e fotográficos para atender diversos setores da UFTM.. Total de
Itens Licitados: 51. Edital: 11/09/2023 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei Paulino, 30
- Bairro Abadia, - Uberaba/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153035-5-00023-
2023. Entrega das Propostas: a partir de 11/09/2023 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/09/2023 às 08h30 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site "comprasgovernamentais" e no site oficial da UFTM. As propostas deverão seguir
preferencialmente o modelo do Anexo II e conter até 2 casas decimais..

TANIA CANDIDA TOMAS VALIZE
Pregoeira

(SIASGnet - 06/09/2023) 153035-15242-2023NE800213

DIVISÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 153035

Número do Contrato: 27/2022.
Nº Processo: 23085.012941/2021-31.
Tomada de Preços. Nº 1/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIANGULO
MINEIRO. Contratado: 21.346.612/0001-00 - SOLUTESTE SERVICOS E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE COMBATE A INCENDIO LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência deste contrato, por mais 8 (oito) meses, com fundamento legal previsto nos
artigos arts. 57, § 1°, v e 79, §5º da Lei n° 8.666/93, conforme justificativa apresentada
pelo gestor do contrato nos autos do processo. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93.
Vigência: 31/10/2023 a 30/06/2024. Data de Assinatura: 06/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2023).

EDITAL Nº 73, DE 8 DE SETEMBRO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna
público para conhecimento dos interessados e homologa Ad Referendum do CONSU o
resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A,
denominação de Adjunto A, em regime de Dedicação Exclusiva, para a área de Ciências da
Saúde - Enfermagem/Enfermagem Médico-Cirúrgica, objeto do Edital nº 2/2023, Campus
de Diamantina.

Ampla Concorrência:

. Nome Média Final Situação

. Paulo Henrique da Cruz Ferreira 9,3 Classificado

. Rosana Franciele Botelho Ruas 7,0 Aprovada

HERON LAIBER BONADIMAN

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 2/2023

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23064032453202351. , publicada no D.O.U de 24/07/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de licenças de softwares, suporte e garantia, para até 15/07/2026 das
soluções de Firewall existentes na instituição, compostas por equipamentos FortiGate-
500E, FortiGate-300E, FortiGate-200E e FortiGate-101E. Novo Edital: 11/09/2023 das 08h00
às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Https://www.gov.br/compras/pt-br/ CURITIBA -
PREntrega das Propostas: a partir de 11/09/2023 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 27/09/2023, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA BARROS
Pregoeira

(SIDEC - 08/09/2023) 153019-15246-2023NE800084

CAMPUS CURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023 - UASG 154358

Nº Processo: 23064026721202303. Objeto: Futura e eventual aquisição, através
de sistema por registro de preços (SRP), de equipamentos de áudio/vídeo para a melhoria
dos estúdios de gravação e demais ambientes da COTED-CT, nos termos da tabela abaixo,
conforme condições e exigências estabelecidas no Termode de Referência e anexos.. Total
de Itens Licitados: 7. Edital: 11/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00011-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 11/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/09/2023
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Quando o Catmat utilizado não
corresponder na totalidade a especificação do item, prevalece a descrição no Termo de
Referência..

BIANCA BOGER
Assistente em Administração

(SIASGnet - 28/07/2023) 154358-15246-2023NE000003

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023 - UASG 154358

Nº Processo: 23064041130202358. Objeto: Aquisição de bens permanentes e
materiais de consumo para atendimento às demandas do departamento DAMEC, nos
termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 11/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00026-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 11/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/09/2023
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Quando a descrição do Termo
de Referência diverge da descrição do CATMAT prevalece a descrição do Termo de
Referência..

BIANCA BOGER
Assistente em Administração

(SIASGnet - 06/09/2023) 154358-15246-2023NE000003

CÂMPUS GUARAPUAVA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00016/2023 publicado no D.O de 2023-09-05, Seção 3.
Onde se lê: Vigência: 05/09/2023 a 04/11/2023. . Leia-se: Vigência: 05/08/2023 a
05/12/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2023).

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EDITAL Nº 1, DE 8 DE SETEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO 79/2023 - EBSERH/HU-UNIFAP

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares-EBSERH, no uso de
suas atribuições legais, torna pública a abertura de inscrições do Processo Seletivo Público
Simplificado, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público no
âmbito da EBSERH, no HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ ,
visando ao preenchimento de vagas na Área Médica. As inscrições serão feitas via internet
mediante preenchimento de Ficha de Inscrição e anexação de Currículo, Diploma e
documentação comprobatória dos Títulos e Experiência Profissional.

O Edital Normativo na íntegra e outras publicações referentes ao Processo
Seletivo Público Simplificado estarão disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.ebserh.gov.br na data de 11 de setembro de 2023.

ARTHUR CHIORO

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 61/2023 - UASG 156956

Nº Processo 23872.003238/2023-28, Objeto: Medicamentos Gerais - Grupo 2,
visando atender as necessidades do Hospital Universitário da Universidade Federal do
Amapá (HU-Unifap). Total de 85 Itens Licitados: Endereço: Rodovia Juscelino Kubitschek,
s/n Bairro Universitário - Macapá-AP, CEP 68.903-419. Entrega das Propostas: a partir de
11/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/09/2023 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Mais informações: (61) 99206-0570.

ALJERRY DIAS DO REGO
Superintendente

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2023 - UASG 155904

Nº Processo: 23760006121202363. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços continuados sob demanda de avaliação
radiométrica (controle de qualidade, radiação de fuga e levantamento radiométrico) dos
equipamentos do Hospital das Clínicas da UFG/EBSERH.. Total de Itens Licitados: 22. Edital:
11/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n, -

Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/155904-5-00110-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 11/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/09/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SABRINA YURA DA SILVEIRA BRAGA
Chefe da Unidade de Compras e Licitações

(SIASGnet - 06/09/2023) 155904-15226-2023NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023 - UASG 155904

Nº Processo: 23760009613202319. Objeto: Registro de Preços para futuras
aquisições de materiais de uso contínuo do grupo 98 - Material Permanente (Patrimônio)
.. Total de Itens Licitados: 41. Edital: 11/09/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/155904-5-00108-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 11/09/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/09/2023
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SABRINA YURA DA SILVEIRA BRAGA
Chefe da Unidade de Compras e Licitações

(SIASGnet - 06/09/2023) 155904-15226-2023NE000001

FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFMG
EXTRATO DE CONTRATO Nº 571/2023 - UASG 155021

Nº Processo: 23537.018852/2023-03.
Dispensa de Licitação nº 154/2023. Contratante: HOSPITAL DAS CLINICAS DA UFMG.

Contratado: 17.281.106/0001-03 - COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS
GERAIS COPASA MG. Objeto: fica estabelecido que o presente Contrato determina
exclusivamente, nos termos da Resolução Normativa da Agência Reguladora do Estado de
Minas Gerais - ARSAE-MG nº 131, de 11 de novembro de 2019, o fornecimento de água
necessário ao uso do USUÁRIO, bem como a coleta de esgoto sanitário de suas instalações.
Fundamento Legal: Lei nº 13.303/2016 - Artigo: 29 - Inciso: X. Vigência: 04/09/2023 a.
Valor Total: R$ 2.418.414,00. Data de Assinatura: 04/09/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 06/09/2023).

EXTRATO DE REGISO DE PREÇOS

Especie: Ata SRP 586/2023. Pregao Elet. 33/23
Contratante: HC/UFMG CNPJ 15.126.437/0015-49
Contratado: UNIT-INDUSTRIA, COM.IMP. E EXP.LTDA CNPJ: 66969262000177
Vigencia: 06/09/2023 a 06/09/2024 Valor R$ 180575.00
Objeto: Aquisicao de material medico-hospitalar.
Fonte: Sitio www.comprasnet.gov.br
Especie: Ata SRP 587/2023. Pregao Elet. 33/23
Contratado: CRUZEL COM.DISTR.DE PROD HOSP.LTDA CNPJ: 19877178000143
Valor R$ 61200.00
Especie: Ata SRP 588/2023. Pregao Elet. 33/23
Contratado: MAPMED DIST DE PROD HOSP EIRELI CNPJ: 33375370000162
Valor R$ 23800.00
Especie: Ata SRP 589/2023. Pregao Elet. 33/23
Contratado: STAN COMERCIO DE PROD.MEDICOS LTDA CNPJ: 38405762000140
Valor R$ 908.00
Especie: Ata SRP 590/2023. Pregao Elet. 33/23
Contratado: W33 MEDICAL DISTRIBUIDORA CNPJ: 30141779000126
Valor R$ 12800.00

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-09-11T00:12:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




